



**Ellegaard Holding ApS (tidl.
Merethe Ellegaard Holding ApS)**

Hjerting Strandvej 111
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 35810676

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2020

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ellegaard Holding ApS (tidl. Merethe Ellegaard Holding ApS)

Hjerding Strandvej 111

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 35810676

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

Merethe Ellegaard

Signe Mikayla Ellegaard

Steen Møbjerg Christensen

Direktion

Merethe Ellegaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier/anpartar og andre værdipapirer samt at eje, udleje og administrere fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er pr. 25.11.2020 fusioneret med sit datterselskab Ellegaard Holding ApS med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 01.07.2019, og har i forbindelse dermed ændret navn til Ellegaard Holding ApS.

Regnskabstallene for indeværende regnskabsår omfatter derfor begge de fusionerede selskaber. Selskabet anvender book value metoden og sammenligningstallene er derfor ikke tilpasset.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.515 t.kr. mod et overskud på 160 t.kr. i 2018/19. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold end den ovenfor nævnte fusion, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.085.565	1.034.487
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	1.655.149	828.573
Personaleomkostninger	2	(1.131.754)	0
Driftsresultat		2.608.960	1.863.060
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(213.092)	(204.602)
Andre finansielle indtægter	3	1.902.897	1.370.724
Andre finansielle omkostninger	4	(2.267.780)	(2.738.950)
Resultat før skat		2.030.985	290.232
Skat af årets resultat	5	(515.555)	(130.430)
Årets resultat		1.515.430	159.802
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	800.000
Overført resultat		715.430	(640.198)
Resultatdisponering		1.515.430	159.802

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		61.280.723	48.152.000
Materielle aktiver	6	61.280.723	48.152.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	11.205.521
Finansielle aktiver	7	0	11.205.521
Anlægsaktiver		61.280.723	59.357.521
Andre tilgodehavender		18.559	515.449
Tilgodehavende skat		115.787	8.350
Periodeafgrænsningsposter		283.398	272.367
Tilgodehavender		417.744	796.166
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.873.578	6.345.988
Værdipapirer og kapitalandele		10.873.578	6.345.988
Likvide beholdninger		58.347	3.198.216
Omsætningsaktiver		11.349.669	10.340.370
Aktiver		72.630.392	69.697.891

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		21.105.744	20.390.314
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	800.000
Egenkapital		22.405.744	21.690.314
Udskudt skat	8	393.826	180.325
Hensatte forpligtelser		393.826	180.325
Gæld til realkreditinstitutter		14.778.536	11.644.756
Bankgæld		5.055.954	5.055.773
Langfristede gældsforpligtelser	9	19.834.490	16.700.529
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	245.693	97.094
Bankgæld		28.084.335	25.114.774
Deposita		694.784	616.279
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.760	79.573
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.357.562
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		480.568	385.529
Anden gæld		481.192	475.912
Kortfristede gældsforpligtelser		29.996.332	31.126.723
Gældsforpligtelser		49.830.822	47.827.252
Passiver		72.630.392	69.697.891
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	20.390.314	800.000	21.690.314
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	715.430	800.000	1.515.430
Egenkapital ultimo	500.000	21.105.744	800.000	22.405.744

Noter

1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Tab ved salg af investeringsejendomme indgår i beløbet med 110 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	951.264	0
Andre omkostninger til social sikring	5.407	0
Andre personaleomkostninger	175.083	0
	1.131.754	0

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

1

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteindtægter i øvrigt	60.111	2.166
Dagsværdireguleringer	1.677.923	1.181.147
Øvrige finansielle indtægter	164.863	187.411
	1.902.897	1.370.724

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	188.615
Renteomkostninger i øvrigt	1.750.579	955.397
Dagsværdireguleringer	509.455	1.594.938
Øvrige finansielle omkostninger	7.746	0
	2.267.780	2.738.950

5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	518.653	108.920
Regulering vedrørende tidligere år	(3.098)	21.510
	515.555	130.430

6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	47.026.663
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	8.525.080
Tilgange	5.541.767
Afgange	(3.525.000)
Kostpris ultimo	57.568.510
Dagsværdireguleringer primo	1.970.257
Årets dagsværdireguleringer	1.765.786
Tilbageførsel ved afgange	(23.830)
Dagsværdireguleringer ultimo	3.712.213
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.280.723

Selskabets investeringsejendomme består af:

- 2 blandede bolig- og erhvervsejendom på hhv. 391 og 532 m² i den centrale del af Varde, med en årlig leje på hhv. 859 kr. pr. m² og 874 kr. pr. m².
- 1 boligejendom 384 på m² i den centrale del af Varde, med en årlig leje på 916 kr. pr. m².
- 1 erhvervsejendom på 278 m² i den centrale del af Esbjerg, med en årlig leje på 1.217 kr. pr. m².
- 1 blandet bolig- og erhvervsejendom på 1.300 m² i den centrale del af Esbjerg, med en årlig leje på 1.181 kr. pr. m².
- 2 boligejendomme på 484 m² og 412 m² i den centrale del af Esbjerg, med en årlig leje på henholdsvis 936 kr. pr m² og 1.181 kr. pr. m².

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Udlejede ejendomme omfatter erhvervs- og boliglejemål, hvoraf boliglejemål som kan opsiges med 3 måneders varsel.

Den gennemsnitlige anvendte afkastsats for selskabets udlejede ejendomme udgør 5,4% pr. 30.06.2020 (5,5% pr. 30.06.2019). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5.240 t.kr.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 34,5 mio.kr., svarende til 56,3% af den samlede dagsværdi.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	23.044.796
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.729.419
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(23.044.796)
Kostpris ultimo	1.729.419
Nedskrivninger primo	(11.839.275)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(1.729.419)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	11.839.275
Andel af årets resultat	(213.092)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	213.092
Nedskrivninger ultimo	(1.729.419)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Anpartsselskabet af 2. marts 2009 (tidl. Ellegaard Capital ApS)	Esbjerg	ApS	100

8 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	1.127.879	347.034
Tilgodehavender	12.482	0
Forpligtelser	3.427	0
Fremførbare skattemæssige underskud	(749.962)	(166.709)
Udskudt skat i alt	393.826	180.325

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	245.693	97.094	14.778.536	13.828.443
Bankgæld	0	0	5.055.954	5.055.954
	245.693	97.094	19.834.490	18.884.397

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets realkreditgæld er der afgivet pant i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme overfor realkreditforening udgør 21.550 t.kr. pr. 30.06.2020.

Til sikkerhed for selskabets samlede mellemværende med bankforbindelse, er der afgivet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 34.400 t.kr. samt pant i værdipapirdepoter og tilhørende depotkonti, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 10.932 t.kr. pr. 30.06.2020.

Selskabet kautionerede pr. 30.06.2020 fuldstændigt og solidarisk med de øvrige aktionærer i Sungrow A/S for bankgælden i Sungrow A/S. Kautionen er frigivet efter balancedagen.
